Et por ende, mando et otorgo et confirmo todas esas donaçiones, asi como e devisado et an por privilegios de suso dichos, et las donaçiones son estas: una aldea que fue llamada Sant Miguel, en que a heradat pora veynte yuntas de bueyes pora anno et vez. Et en esta heradat, quanta heradat mi madre tenia en aquel logar cabo del monesterio, et el monte que es cabo del monesterio, que parte termino con Millana, et con Valdolivas, et con Villar de Ladron, et asi como es del rio de cabo del monesterio alla, et como lo ovo Sant Miguel quando era aldea. Et non quiero que otros marchos, que son dichos moiones en lengua castellana, y ayan, si no aquellos asi como se contiene en los privilegios de mi padre et de mi madre. Et si por aventura alguno fuere y fallado cortando en este termino que es devisado en los privilegios, pierda la bestia que truxier, et pechen çient maravedis. Et si alguno lo fiçier, maguer non sea y fallado, et lo sopieren por verdat, pechen çient maravedis. Et mando que los alcaldes que fueren, que lo prendan por esta pena sobredicha. Et las duennas non puedan andar a pleito ni a fuero.

Et en esta donaçion el pan del pecho de Palaçuelos, et çinquenta arançadas de vinnas en Alcoçer, et los molinos que son y cabo del monesterio, en el rio de Sant Miguel, los que fueron de Millan Gordo et de Domingo Martinez, et los que son en Guadiela, que fueron de Ferrant Perez, el fijo dell arçipreste, et los molinos de Çifuentes, que son y en el cabo de la villa, do nasçen las fuentes, et el molino de Ordonno. Et mando a los de Çifuentes, et a los del Val de Sant Garçia, que muelan en estos molinos, asi como molieron en tiempo de mi madre, et non fagan ende al, so pena de los cuerpos, et de quanto an, et so pena de mi amor, et d'aquellos que post mi vernan. Et si por aventura mas molinos pudier aver este monesterio en aquel termino do es el de Ordonno sobredicho, muelan a ellos. Et mando que maquilen con aquella maquila que fizo mi madre con ellos, a veynte.

Et ellos, nin el monesterio, non puedan crescer nin menguar. Et mando que si fuer alguno a otro molino moler, et fuere fallado, pierda la bestia, et el pan que truxier. Et mando que ayan esos molinos todo el monte de Çifuentes para aver ende madera pora adobar esos molinos quando fueren adobaderos, et quando les mester fuer ende alguna madera pora alguna cosa, non sean osados de la defender. Et mando que alinpien el rio fata en los molinos, de guysa que los molinos non se enbarguen por mengua de alinpiar. Et ell abadesa compre sus muelas, et el conçeio condugalas fata en los molinos, et la costa que se y fizier, paguen la de los pesos et de las fanegas, asi commo fue en tiempo de mi madre, ca por que moliesen a estos molinos ya dichos, et cunpliesen esto, les baxo los pesos et las fanegas; et dos paradas de molinos que son en el rio de Sant Miguel, que es ell una sobrel monesterio, et ell otra so el monesterio; et un olivar en aquel lugar que es dicho ell Espinar, et el portadgo dell extremo de Atiença.